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W Iławie wkrótce zapłacimy więcej za wywóz odpadów komunalnych. Dotyczy to zarówno
odpadów zbieranych w sposób selektywny, jak i nieselektywny. Do tego znika zróżnicowanie
opłaty w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Uchwałę w
tej sprawie podjęło 14 listopada tego roku Zgromadzenie Związku Gmin Regionu
Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko".

Związek ten skupia 19 gmin, koordynując działania związane z gospodarką odpadami komunalnymi
na ich terenie. Członkiem jest m.in. miasto Iława, stąd podjęta uchwała, wprowadzająca podwyżki,
które wejdą w życie wraz z Nowym Rokiem, dotyczy mieszkańców naszego miasta.

O ile dokładnie wzrosną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi- ich zbieranie i
wywożenie?

W przypadku odpadów zbieranych nieselektywnie mamy do czynienia z podwyżką w wysokości 3
zł od mieszkańca danej nieruchomości. Według aktualnie obowiązujących stawek opłata wynosi 11
zł. Od 1 stycznia 2019 r. wzrośnie do 14 zł miesięcznie od mieszkańca.



Za odpady zbierane selektywnie także zapłacimy więcej. W tym przypadku zmieniono stawkę i
sposób jej naliczania. Obecnie opłata jest naliczana w zależności od liczby mieszkańców danej
nieruchomości. Stawka ta waha się od 5 zł za osobę (gdy dane gospodarstwo domowe to 8 i więcej
osób) do 8,5 zł za osobę (gdy domowników jest maksymalnie 4). Teraz Zgromadzenie rezygnuje z tej
zróżnicowanej opłaty zależnej od liczby mieszkańców danej nieruchomości. Wszyscy segregujący
zapłacą 11 zł od osoby za miesiąc.

Z czego wynikają takie podwyżki?

- Ocena funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami, w tym jej
skutków finansowych, wskazuje, iż ustalona w roku 2015 stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych była
na bardzo niskim poziomie oraz iż w chwili obecnej nie wystarcza ona na
pokrycie pełnych kosztów gospodarki odpadami na terenie Związku Gmin.
Związane jest to przede wszystkim ze wzrostem ilości odpadów przyjmowanych
na bramie RIPOK (regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych -
przyp. red.), wzrostem opłaty marszałkowskiej oraz wzrostem opłat za każdą
tonę wwożonych odpadów komunalnych do RIPOK Rudno - uzasadnia
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Józef Blank. - Mając na uwadze
powyższe, postanowiono o zwiększeniu stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
Jednocześnie odwrócono zasadę ustalania stawki. Zasadą jest stawka za odpady
zbierane i odbierane w sposób selektywny. Stawka za odpady zbierane
i odbierane w sposób nieselektywny musi być wyższa. Przyjęto zasadę
o jednolitości tej stawki. Biorąc pod uwagę powyższe, uznano za zasadne zmianę
stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Jak wyższe opłaty przełożą się na domowe budżety iławian? Dla przykładu: wyliczenie
przeprowadzone dla 4-osobowej rodziny segregującej śmieci pokazuje, iż wywóz odpadów
komunalnych od Nowego Roku będzie o 10 zł droższy- miesięczna opłata w przypadku takiego
gospodarstwa domowego wzrośnie z 34 do 44 zł.
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